

عنوان طرح:

کاربرد مدل سازی معادله ساختاری برای برآورد ارتباط بین افسردگی، اضطراب، استرس و معنویت در دانشجویان خوابگاهی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

Using Structural Equation Modeling to Estimate the Relationship among Depression, Anxiety , Stress and Spirituality in Students of Shahid Beheshti Medical Sciences University

کلمات کلیدی: افسردگی ، اضطراب ، استرس ، سلامت روان، معنویت، مدل سازی معادله ساختاری، دانشجویان

نوع طرح: کاربردی

نوع مطالعه: مقطعی

(مجریان/همکاران)

نام	نام خانوادگی	پست الکترونیکی	نوع همکاری
سکینه	رخشنده	s_rakhshanderou@yahoo.com	مجری اصلی
محتشم	غفاری	mohthashamg@yahoo.com	مجری

چکیده ی طرح

بیان مسئله:

افسردگی یک اختلال روانی شایع است. این اختلال در بین دانشجویان شایع و به عنوان یک بیماری ناتوان کننده بر عملکرد آکادمیک آن ها تاثیر دارد و به عنوان یکی از شایع ترین دلایل مراجعه دانشجویان به مراکز روان پزشکی می باشد. پژوهش ها نشان می دهد که بین وجود استرس و اضطراب و افسردگی رابطه مستقیم وجود دارد. ارتباط بین سلامت روان و معنویت در سال های اخیر مورد توجه روان شناسان قرار گرفته است. معنویت عبارت است از رابطه شخصی با وجود متعالی و قدرت لایزال. از آن جا که قشر دانشجو جزء نقش آفرینان و آینده سازان جامعه هستند ، بنابراین، پژوهش حاضر بررسی ارتباط بین افسردگی، اضطراب و استرس و میزان معنویت در دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام می شود. امید است که یافته های این پژوهش به عنوان اطلاعات پایه، مورد استفاده تحقیقات بعدی قرار گیرد.

روش انجام پژوهش:

این پژوهش یک پژوهش توصیفی تحلیلی (همبستگی) می باشد که به صورت مقطعی انجام می شود. جمعیت مورد مطالعه کلیه دانشجویان ساکن خوابگاه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال تحصیلی ۹۴-۹۵ می باشد. پس از تهیه پرسشنامه و تنظیم پروپوزال و تصویب آن ، هماهنگی های لازم برای اجرای پژوهش جهت جلب همکاری مسئولین اداره امور خوابگاه های دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام می شود. دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دارای ۷ خوابگاه دخترانه و ۷ خوابگاه پسرانه می باشد که جهت نمونه گیری ابتدا به روش نمونه گیری چندمرحله ای ۲ خوابگاه دخترانه و ۲ خوابگاه پسرانه انتخاب می گردد. سپس در این مرحله پرسشنامه ها در بین دانشجویان مورد مطالعه توزیع می شود و پس از تکمیل ، پرسشنامه ها جمع آوری می گردد. در مرحله آخر داده ها برای تجزیه و تحلیل وارد نرم افزار SPSS وارد می شود. برای مدل سازی معادله ساختاری از نرم افزار EQS6.1 استفاده خواهد شد و پس از تجزیه و تحلیل اطلاعات، نتایج نهایی ارائه می شود.

مصرف کنندگان تحقیق چه کسانی هستند: برنامه ریزان و مجریان در حوزه وزارت بهداشت و درمان
۲- دانشجویان و پژوهشگران در مطالعات آتی ۳- برنامه ریزان و مسئولان معاونت دانشجویی
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

مرکز مطالعات بین و سلامت